
  

 

 
 

Prefeitura Municipal de Vitória 

Estado do Espírito Santo 

ATOS OFICIAIS PUBLICADOS EM 02/05/2018 

 

JORNAL A GAZETA, 
DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL–
DIO/ES E DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO–

DOU 
 

SECRETARIA DE SAÚDE 

Aviso de Licitação 

O Município de Vitória torna público que fará realizar licitação na 

modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço por lote. O edital 

estará disponível nos sites www.vitoria.es.gov.br/licitacoes e 

www.licitacoes-e.com.br. 

Pregão Eletronico nº 101/2018–Processo nº 1384269/2018. Objeto: 

Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviço de 

Locação de Espaço Físico com Fornecimento de Coffee Break, Almoço e 

Jantar. Esta Licitação é Exclusiva para MEs, EPPs e MEIs. 

Justificativa: Realização de ações na área de HIV/AIDS e outras IST 

aplicadas por meio do Programa de Ações e Metas–PAM, aprovadas pelo 

Conselho Municipal de Saúde, Ministério da Saúde e Governo do Estado. 

Início de entrega das propostas: dia 04/05/2018; Abertura das 

propostas: às 08:30 do dia 16/05/2018; Início da sessão de disputa: às 

09:30 do dia 16/05/2018. Dotações: 10.305.0006.2.0370. Elemento de 

Despesa: 3.3.90.39.22. Fonte: Federal. Informações: Telefax: (27) 

3132.5025. 

Vitória-ES, 27 de abril de 2018. 

Izabela Endlich Leite Lozer-Pregoeira Municipal 

SECRETARIA DE SAÚDE 

Aviso de Licitação 

Pregão Presencial nº 112/2018 

O Município de Vitória torna público que fará realizar licitação na 

modalidade Pregão Presencial, tipo menor preço por lote. O edital 

estará disponível no site www.vitoria.es.gov.br/licitacoes. Objeto: 

Registro de preços para aquisição de medicamento (amoxicilina + ácido 

clavulânico). Processo nº 1799585/2018. Local, data e horário da 

abertura dos envelopes e da sessão de disputa: 15/05/2018 às 09h 

00min, na sala de reunião da Gerência de Licitações da Secretaria 

Municipal de Saúde–SEMUS/GLI, sito à Av. Marechal Mascarenhas de 

Moraes, 1.185, Forte São João. Vitória, ES, CEP 29017-010. 

Dotação:10.303.0006.2.0035. Elementos de Despesa: 3.3.90.30.09 Fonte: 

Municipal, Estadual e Federal. Telefone: (27) 3132.5025.  

Vitória-ES, 27 de abril de 2018. 

Izabela Endlich Leite Lozer-Pregoeira Municipal 

SECRETARIA DE SAÚDE 

Aviso de Licitação 

O Município de Vitória torna público que fará realizar licitação na 

modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço por lote. O edital 

estará disponível nos sites www.vitoria.es.gov.br/licitacoes e 

www.licitacoes-e.com.br. 

Pregão Eletronico nº 114/2018–Processo nº 1192857/2018. Objeto: 

Registro de Preços para Aquisição de Materiais Médico-Hospitalares 

(luvas cirúrgicas e de procedimento). Início de entrega das propostas: 



  

dia 04/05/2018; Abertura das propostas: às 10:30 do dia 16/05/2018; 

Início da sessão de disputa: às 13:00 do dia 16/05/2018. Dotação: 

10.301.0006.2.0309, 10.302.0006.2.0309 e 10.305.0006.2.0370. Elemento 

de Despesa: 3.3.90.30.36 Fontes: Municipal e Federal. Informações: 

Telefax: (27) 3132.5025. 

Vitória-ES, 27 de abril de 2018. 

Flavio Cosmi Petri-Pregoeiro Municipal 

SECRETARIA DE GESTÃO, PLANEJAMENTO E COMUNICAÇÃO 

Aviso de Licitação 

O Município de Vitória torna público que fará realizar licitação na 

modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço por lote. O 

edital estará disponível nos sites www.vitoria.es.gov.br/licitacoes e 

www.licitacoes-e.com.br. 

Pregão Eletrônico nº 113/2018-Processo nº 1559879/2018. Objeto: 

Registro de Preços Visando Futuras e Eventuais Aquisições de Viaturas 

para Patrulhamento/Operacional e Viaturas Representativas para a 

Guarda Civil Municipal de Vitória. Início de entrega das propostas: 

dia 02/05/2018. Abertura das propostas: às 14:00h do dia 14/05/2018. 

Início da sessão de disputa: às 15:00h do dia 14/05/2018. 

Justificativa: Ampliação da frota de viaturas a fim de aumentar a 

capacidade de atendimento das demandas desta municipalidade. 

Informações no Tel.: (27) 3382-6074. 

Vitória-ES, 27 de abril de 2018. 

Tiago Müller Valcher-Pregoeiro Municipal 

SECRETARIA DE OBRAS E HABITAÇÃO 

Aviso de Julgamento das Propostas de Preços da Tomada de Preços nº 

002/2018 

O Município de Vitória-ES torna público que, após análise das 

propostas de preços apresentadas para a Tomada de Preços nº 002/2018, 

processo nº 3324463/2015, que trata da Contratação de Empresa para  

Execução dos Serviços Necessários para Obra Viária na Rua da Grécia 

com Ampliação das Calçadas e Implantação de Ciclovia, Nesta Capital, 

foi declarada vencedora deste certame, conforme lavrado em ata de 

julgamento datada de 24/04/2018, a empresa: Atmosfera Construtora 

Ltda-EPP, por ter atendido a todas as condições do Edital e ter 

apresentado a proposta de menor preço global no valor de R$ 587.388,28 

(quinhentos e oitenta e sete mil, trezentos e oitenta e oito reais e 

vinte e oito centavos). 

Vitória, 25 de abril de 2018 

Francisco Borges de Oliveira Neto-Presidente da SEMOHAB/CPL 

SECRETARIA DE OBRAS E HABITAÇÃO 

Aviso de Julgamento das Propostas de Preços da Tomada de Preços nº 

003/2018 

O Município de Vitória-ES torna público que, após análise das 

propostas de preços apresentadas para a Tomada de Preços nº 003/2018, 

processo nº 7724581/2017, que trata da Contratação de Empresa para a 

Execução das Obras e Serviços de Adequações para Ampliação da Av. 

Adalberto Simão Nader, Nesta Capital, foi declarada vencedora deste 

certame, conforme lavrado em ata de julgamento datada de 25/04/2018, a 

empresa: Jota Ele Construções Civis S/A, por ter atendido a todas as 

condições do Edital e ter apresentado a proposta de menor preço global 

no valor de R$ 413.828,87 (quatrocentos e treze mil, oitocentos e 

vinte e oito reais e oitenta e sete centavos). 

Vitória, 25 de abril de 2018 

Francisco Borges de Oliveira Neto-Presidente da SEMOHAB/CPL 

SECRETARIA DE OBRAS E HABITAÇÃO 

Aviso de Julgamento das Propostas de Preços da Tomada de Preços nº 

004/2018 

O Município de Vitória-ES torna público que, após análise das 

propostas de preços apresentadas para a Tomada de Preços nº 004/2018, 

processo nº 7226188/2017, que trata da Contratação de Empresa para a 

Execução de Obras e Serviços de Construção da Cobertura da Quadra 

Poliesportiva no Bairro São José, Nesta Capital, foi declarada 



  

vencedora deste certame, conforme lavrado em ata de julgamento datada 

de 25/04/2018, a empresa: VX Engenharia Eireli-EPP, por ter atendido a 

todas as condições do Edital e ter apresentado a proposta de menor 

preço global no valor de R$ 414.086,21 (quatrocentos e quatorze mil, 

oitenta e seis reais e vinte e um centavos). 

Vitória, 25 de abril de 2018 

Francisco Borges de Oliveira Neto-Presidente da SEMOHAB/CPL 

JORNAL A GAZETA 
 E DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO–DOU 

 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

Aviso de Licitação 

Pregão Eletrônico nº 104/2018 

O Município de Vitória torna público que fará realizar licitação na 

modalidade Pregão, na forma Eletrônica, do tipo menor preço. O edital 

estará disponível através dos endereços eletrônicos: 

http://sistemas.vitoria.es.gov.br/editais e www.licitacoes-e.com.br, 

sendo que o pregão será realizado através deste último.  

Processo nº 1541704/2018. Objeto: Registro de Preços visando futuras e 

eventuais aquisições de Cadernos. Início de entrega das propostas: dia 

03/05/2018. Abertura das propostas: às 13:00h do dia 15/05/2018. 

Início da sessão de disputa: às 14:00h do dia 15/05/2018. Informações: 

Tel: (27) 3132-8192. Justificativa: Para suprir as demandas de 

materiais (cadernos) das Unidades de Ensino necessários à realização 

das atividades pedagógicas e administrativas.  

Vitória-ES, 27 de abril de 2018. 

Isabel Cristina Baptista Louvem Brunetti-Pregoeira Municipal 

SECRETARIA DE GESTÃO, PLANEJAMENTO E COMUNICAÇÃO 

Aviso de Licitação 

O Município de Vitória torna público que fará realizar licitação na 

modalidade  Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço por lote. O 

edital estará disponível nos sites www.vitoria.es.gov.br/licitacoes e 

www.licitacoes-e.com.br. 

Pregão Eletrônico nº 109/2018-Processo nº 1592259/2018. Objeto: 

Registro de Preços Visando Futuras e Eventuais Aquisições de Materiais 

Esportivos (Halteres, Halteres Tipo Dumbell, Step, Colchonete, Barra, 

Anilha e Caneleiras). Início de entrega das propostas: dia 02/05/2018. 

Abertura das propostas: às 13:00h do dia 14/05/2018. Início da sessão 

de disputa: às 14:00h do dia 14/05/2018. Justificativa: Garantir o 

desenvolvimento de ações que promovam a inclusão social e a formação 

da cidadania por meio da prática de esportes. Informações no Tel.: 

(27) 3382-6037. 

Vitória-ES, 27 de abril de 2018. 

Lucas Azevedo Passos-Pregoeiro Municipal 

 

As publicações acima obedecem ao disposto no Art. 52 da Lei Orgânica do 

Município de Vitória. 


